
 

 

UCHWAŁA NR II/6/2024 

RADY GMINY MIELESZYN 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Gminy Mieleszyn 

Na podstawie art. 25 ust. 4 oraz 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 

Gminy Mieleszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalania i wypłaty diet Radnym Rady Gminy Mieleszyn, za czynności 

związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Gminy i jej Komisjach. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety Radnego ustalona jest na podstawie określonego procentu z kwoty 

bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, której wysokość określa ustawa 

budżetowa, w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 110%, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 80%, 

3) Przewodniczący Komisji - 80%, 

4) Radni – 50%. 

2. W przypadku zbiegu prawa do dwóch lub więcej diet przysługuje Radnemu jedna korzystniejsza dieta. 

§ 3. 1. Należna dieta za nieobecność radnego na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji w danym miesiącu 

ulega pomniejszeniu o: 

1) pierwsza - 25%, 

2) druga - 50%, 

3) trzecia - 75%, 

4) czwarta - 100%. 

2. Udział Radnego w sesji Rady Gminy lub Komisji Rady Gminy stwierdza się na podstawie złożonego 

przez Radnego podpisu na liście obecności sesji lub komisji. 

§ 4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy 

Mieleszyn w trakcie miesiąca Przewodniczącemu wypłaca się część miesięcznej diety, proporcjonalnie do 

okresu sprawowania tej funkcji. 

§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez Radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 

okresu wykonywania tej funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 5441



§ 6. Diety, o których mowa w § 2 ust. 1 wypłaca się w okresach miesięcznych do 10 dnia każdego 

następnego miesiąca. 

§ 7. Diety wypłaca się na wskazany przez Radnego numer rachunku bankowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieleszyn. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXV/189/2022 Rady Gminy Mieleszyn z dnia 11 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia zasad wypłacania i wysokości diet dla Radnych Gminy Mieleszyn. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Leszek Wojtaszak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5441


		2024-06-10T10:40:14+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




